

УТВЕРЖДЕНО

Решением общего собрания собственников помещений жилого дома №175 по ул. Судостроительной

протокол № 3 от "01 " 10 2018 г

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

благоустройство дворовой территории многоквартирного дома №175 по ул. Судостроительной в муниципальной программе "Повышение эффективности деятельности городского самоуправления на 2018-2022 г. (дополнительный перечень)

_____ (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость дефектов

Сметная стоимость строительных работ _____ 2402,748 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 9,738 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 889,73 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2019 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. Всего	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Раздел 1. Выполнение благоустройства детской площадки																	
Демонтажные работы																	
1	ТЕР09-04-006-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О прим.	Демонтаж МАФ (сушилка для белья-2шт. скамья- 5шт; теннисный стол - 1шт; качели-2 шт; качеля балансир-1шт) (Табл.2, п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепроцентовое строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (323,55 руб.): 90% от ФОТ (359,5 руб.) СП (259,74 руб.): 65%*0,85 от ФОТ (359,5 руб.)	1 т конструкций	1,383	726,89	229,52	497,37	30,42		1005,29	317,43	687,86	42,07	19,838	27,44		
2	ФССЦпг-01-01-01-015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка металлических конструкций массой до 1 т ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепроцентовое строительство) (ФЕР) СМР=9,31 НР 100% от ФОТ СП 60% от ФОТ	1 т груза	1,383	22,33		22,33			30,88		30,88					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ФССЦп-03-02-01-015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 15 км ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 Индекс 1 кв. 2019 г. на перевозки бортовыми автомобилями 5т (ФЕР) СМР=9,31 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	1,383	25,02		25,02			34,6		34,6				
4	ФССЦп-01-01-02-015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Разгрузка металлических конструкций массой до 1 т ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепромышленное строительство) (ФЕР) СМР=9,31 НР 100% от ФОТ СП 60% от ФОТ	1 т груза	1,383	22,33		22,33			30,88		30,88				
5	ТЕР10-01-012-01 Пр.Минстроя Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О ПРИМ.	Разборка песчоницы деревянной (ПЗ=0,8 (ОЗЛГ=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепромышленное строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (13,62 руб.); 118% от ФОТ (11,54 руб.) СП (6,18 руб.); 63%*0,85 от ФОТ (11,54 руб.)	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	0,04	355,66	288,37	67,29			14,23	11,54	2,69		29,04	1,16	
6	ФССЦп-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепромышленное строительство) (ФЕР) СМР=9,31 НР 100% от ФОТ СП 60% от ФОТ	1 т груза	0,918	42,98		42,98			39,46		39,46				
7	ФССЦп-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2019 г. на перевозки автосамосвалом (ФЕР) СМР=9,31 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	0,918	13,38		13,38			12,28		12,28				
8	ТЕР27-03-008-04 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепромышленное строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (63,33 руб.); 142% от ФОТ (44,6 руб.) СП (36,01 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (44,6 руб.)	100 м3 конструкций	0,02	8680,83	1718,89	6961,94	511,06		173,62	34,38	139,24	10,22	179,8	3,6	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
9	ФССЦпг-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепотраслевое строительство) (ФЕР) СМР=9,31 НР 100% от ФОТ СП 60% от ФОТ	1 т груза	4,0024	3,28		3,28			13,13		13,13				
10	ФССЦпг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2019 г. на перевозки автосамосвалом (ФЕР) СМР=9,31 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	4,0024	13,38		13,38			53,55		53,55				
11	ТЕР27-03-010-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка бортовых камней на бетонном основании БР 20.8 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (1255,22 руб.); 142% от ФОТ (883,96 руб.) СП (713,8 руб.); 95% от ФОТ (883,96 руб.)	100 м	1,25	707,17		707,17			883,96		883,96		76,7	95,88	
12	ФССЦпг-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепотраслевое строительство) (ФЕР) СМР=9,31 НР 100% от ФОТ СП 60% от ФОТ	1 т груза	20	3,28		3,28			65,6		65,6				
13	ФССЦпг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2019 г. на перевозки автосамосвалом (ФЕР) СМР=9,31 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	20	13,38		13,38			267,6		267,6				
14	ТЕР27-03-010-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка бортовых камней на бетонном основании БР 30.15 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (321,33 руб.); 142% от ФОТ (226,29 руб.) СП (182,73 руб.); 95% от ФОТ (226,29 руб.)	100 м	0,32	707,17		707,17			226,29		226,29		76,7	24,54	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
15	ФССЦпг-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 Индекс 1 кв. 2019 г. (общетрасловое строительство) (ФЕР) СМР=9,31 НР 100% от ФОТ СП 60% от ФОТ	1 т груза	8	3,28		3,28			26,24		26,24				
16	ФССЦпг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2019 г. на перевозки автосамосвалом (ФЕР) СМР=9,31 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	8	13,38		13,38			107,04		107,04				
17	ТЕРр68-20-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их откосной и укладкой в штабель ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общетрасловое строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (323,71 руб.): 104% от ФОТ (311,26 руб.) СП (186,76 руб.): 60% от ФОТ (311,26 руб.)	100 м2 основания	1,9	163,82		163,82			311,26		311,26		18,68	35,49	
18	ФССЦпг-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 Индекс 1 кв. 2019 г. (общетрасловое строительство) (ФЕР) СМР=9,31 НР 100% от ФОТ СП 60% от ФОТ	1 т груза	22,344	3,28		3,28			73,29		73,29				
19	ФССЦпг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2019 г. на перевозки автосамосвалом (ФЕР) СМР=9,31 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	22,344	13,38		13,38			298,96		298,96				
Устройство 2 площадок с резиновым покрытием, тротуар, островок																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
20	ТЕР01-01-014-05 Пр. Минстроя Красноярск р. от 12.11.10 №237-О	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (123,09 руб.); 95% от ФОТ (129,57 руб.) СП (55,07 руб.); 50%*0,85 от ФОТ (129,57 руб.)	1000 м3 грунта	0,0884	10149,45	280,94	9862,86	1184,68		897,21	24,84	871,88	104,73	31,32	2,77	
21	ФССЦП-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2019 г. на перевозки автосамосвалом (ФЕР) СМР=9,31 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	154,7	13,38		13,38			2069,89		2069,89				
22	ТЕР27-07-002-01 Пр. Минстроя Красноярск ск.кр. от 12.11.10 №237-О прим.	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из песчано-гравийной смеси ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (1320,09 руб.); 142% от ФОТ (929,64 руб.) СП (750,68 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (929,64 руб.)	100 м2 дорожек и тротуаров	3,1642	4294,89	255,32	365,35	38,48		13589,89	807,88	1156,04	121,76	26,24	83,03	
23	ТСЦ-408-0391	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34	м3	-55,06	202,47					-11148						
24	ТЕР27-07-002-02 Пр. Минстроя Красноярск р. от 12.11.10 №237-О	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 (по толщине 15 см ПЗ=3; ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (85,74 руб.); 142% от ФОТ (60,38 руб.) СП (48,76 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (60,38 руб.)	100 м2 дорожек и тротуаров	3,1642	961,71	15,75	34,83	3,33		3043,04	49,84	110,21	10,54	1,62	5,13	
25	ТСЦ-408-0391	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34	м3	-14,24	202,47					-2883,17						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
26	ТСЦ-408-0200 Пр. Минстроя Красноярск р. от 12.11.10 №237-О	Смесь песчано-гравийная природная ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общестроительное строительство) (ТЕР) СМР=7,34	м3	57,90486	185,2					10723,98						
27	ТЕР27-02-010-02 Пр. Минстроя Красноярск р. от 12.11.10 №237-О	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общестроительное строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (2205,62 руб.): 142% от ФОТ (1553,25 руб.) СП (1254,25 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (1553,25 руб.)	100 м бортового о камня	2,07	4622,68	740,26	99,05	10,1		9568,95	1532,34	205,03	20,91	76,08	157,49	
28	ТСЦ-403-0051 Пр. Минстроя Красноярск р. от 12.11.10 №237-О	Камни бортовые бетонные, марка 300 БР 100.20.8 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общестроительное строительство) (ТЕР) СМР=7,34	м3	3,312	1583,31					5243,92						
29	ТСЦ т.ч. прил.4, таб. 1,2	Надбавка на морозостойкость к стоимости бортового камня, Мрз 200 (1427,36*1%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общестроительное строительство) (ТЕР) СМР=7,34	м3	3,312	14,27					47,26						
30	ТЕР27-02-010-02 Пр. Минстроя Красноярск р. от 12.11.10 №237-О	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общестроительное строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (319,66 руб.): 142% от ФОТ (225,11 руб.) СП (181,78 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (225,11 руб.)	100 м бортового о камня	0,3	5242,02	740,26	99,05	10,1		1572,61	222,08	29,72	3,03	76,08	22,82	
31	ТСЦ-403-0052 Пр. Минстроя Красноярск р. от 12.11.10 №237-О	Камни бортовые бетонные, марка 400 БР 100.30.15 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общестроительное строительство) (ТЕР) СМР=7,34	м3	1,29	1638,39					2113,52						
32	Прайс-лист	Плитка из резиновой крошки 500*500 мм (толщина 40 мм, фракция крошки от 1 до 3 мм) Цена: 2820,00 руб. с учетом монтажа ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общестроительное строительство) (ТЕР) СМР=7,34	м2	280,5	320,16					89804,88						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
33	ТЕР27-07-001-01 Пр. Минстроя Красноярск.к.р.от 12.11.10 №237-О прим.	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (82,69 руб.): 142% от ФОТ (58,23 руб.) СП (47,02 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (58,23 руб.)	100 м2 покрытия	0,3592	3631,41	161,48	111,9	0,63		1304,4	58	40,19	0,23	15,12	5,43	
34	ТСЦ-410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34	Т	-2,565	445,02					-1141,48						
35	ТЕР27-07-001-02 Пр. Минстроя Красноярск.к.р.от 12.11.10 №237-О	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 01 (до толщины 5 см ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (50,55 руб.): 142% от ФОТ (35,6 руб.) СП (28,75 руб.): 95%*0,85 от ФОТ (35,6 руб.)	100 м2 покрытия	0,3592	2320,66	99,12	67,68			833,59	35,6	24,31		9,28	3,33	
36	ТСЦ-410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34	Т	-1,739	445,02					-773,89						
37	ТСЦ-410-0010 Пр. Минстроя Красноярск.к.р.от 12.11.10 №237-О	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34	Т	4,304	440,22					1894,71						
Устройство покрытия из брусчатки																
38	ТЕР01-01-014-05 Пр. Минстроя Красноярск.к.р.от 12.11.10 №237-О	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (93,98 руб.): 95% от ФОТ (98,93 руб.) СП (42,05 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (98,93 руб.)	1000 м3 грунта	0,0675	10149,45	280,94	9862,86	1184,68		685,09	18,96	665,74	79,97	31,32	2,11	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
39	ТЕР27-07-002-01 Пр. Минстроя Красноярск.ск.кр. от 12.11.10 №237-О прим.	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из песчано-гравийной смеси ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общетрасловое строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (1126,43 руб.); 142% от ФОТ (793,26 руб.) СП (640,56 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (793,26 руб.)	100 м2 дорожек и тротуаров	2,7	4294,89	255,32	385,35	38,48		11596,2	669,36	986,45	103,9	26,24	70,85	
40	ФСЦпп-03-21-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2019 г. на перевозки автосамосвалом (ФЕР) СМР=9,31 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	118,125	13,38		13,38			1580,51		1580,51				
41	ТСЦ-408-0391	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общетрасловое строительство) (ТЕР) СМР=7,34	м3	-46,98	202,47					-9512,04						
42	ТЕР27-07-002-02 Пр. Минстроя Красноярск.р. от 12.11.10 №237-О	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 (по толщине 15 см ПЗ=3; ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЭЛМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общетрасловое строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (73,16 руб.); 142% от ФОТ (51,52 руб.) СП (41,6 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (51,52 руб.)	100 м2 дорожек и тротуаров	2,7	961,71	15,75	34,83	3,33		2596,62	42,53	94,04	8,99	1,62	4,37	
43	ТСЦ-408-0391	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общетрасловое строительство) (ТЕР) СМР=7,34	м3	-12,15	202,47					-2460,01						
44	ТСЦ-408-0200 Пр. Минстроя Красноярск.р. от 12.11.10 №237-О	Смесь песчано-гравийная природная ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общетрасловое строительство) (ТЕР) СМР=7,34	м3	49,41	185,2					9150,73						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
45	ТЕР27-02-010-02 Пр. Минстроя Красноярск р. от №237-О	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общестроительное) (ТЕР) СМР=7,34 НР (703,24 руб.); 142% от ФОТ (495,24 руб.) СП (399,91 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (495,24 руб.)	100 м бортового камня	0,66	4622,68	740,26	99,05	10,1		3050,97	488,57	65,37	6,67	76,08	50,21	
46	ТСЦ-403-0051 Пр. Минстроя Красноярск р. от №237-О	Камни бортовые бетонные, марка 300 БР 100.20.8 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общестроительное) (ТЕР) СМР=7,34	м3	1,056	1583,31					1671,98						
47	ТСЦ т.ч. прил.4, таб. 1,2	Надбавка на морозостойкость к стоимости бортового камня, Мрз 200 (1427,36*1%) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общестроительное) (ТЕР) СМР=7,34	м3	1,056	14,27					15,07						
48	ТЕР27-07-005-01 Пр. Минстроя Красноярск р. от №237-О	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2 40 шт. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общестроительное) (ТЕР) СМР=7,34 НР (4756,46 руб.); 142% от ФОТ (3349,62 руб.) СП (2704,62 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (3349,62 руб.)	10 м2	27	278,44	114,87	138,15	9,19		7517,88	3101,49	3730,05	248,13	10,5	283,5	
49	Прайс-лист	Брусчатка фигурная, толщина 70 мм Цена: 690,00 руб./м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общестроительное) (ТЕР) СМР=7,34	м2	275,4	78,34					21574,84						
Устройство асфальтобетонного покрытия																
50	ТЕР01-01-014-05 Пр. Минстроя Красноярск р. от №237-О	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общестроительное) (ТЕР) СМР=7,34 НР (5,57 руб.); 95% от ФОТ (5,86 руб.) СП (2,49 руб.); 50%*0,85 от ФОТ (5,86 руб.)	1000 м3 грунта	0,004	10149,45	280,94	9862,86	1184,68		40,6	1,12	39,45	4,74	31,32	0,13	
51	ФССЦп-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 1 кв. 2019 г. на перевозку автосамосвалом (ФЕР) СМР=9,31 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	7	13,38		13,38			93,66		93,66				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
52	ТЕР27-07-002-01 Пр. Минстрой Краснояр ск.кр. от 12.11.10 №237-О прим.	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из песчано-гравийной смеси ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепроаславное строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (83,44 руб.); 142% от ФОТ (58,76 руб.) СП (47,45 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (58,76 руб.)	100 м2 Дорожек и тротуаро в	0,2	4294,89	255,32	365,35	38,48		858,98	51,06	73,07	7,7	26,24	5,25	
53	ТСЦ-408-0391	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепроаславное строительство) (ТЕР) СМР=7,34	м3	-3,48	202,47					-704,6						
54	ТЕР27-07-002-02 Пр. Минстрой Красноярск р. от 12.11.10 №237-О	На каждый 1 см изменения толщины основания добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 (по толщине 15 см ПЗ=3; ОЗП=3; ЭМ=3 к расч.; ЗЛМ=3; МАТ=3 к расч.; ТЗ=3; ТЗМ=3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепроаславное строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (5,42 руб.); 142% от ФОТ (3,82 руб.) СП (3,08 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (3,82 руб.)	100 м2 Дорожек и тротуаро в	0,2	961,71	15,75	34,83	3,33		192,34	3,15	6,97	0,67	1,62	0,32	
55	ТСЦ-408-0391	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепроаславное строительство) (ТЕР) СМР=7,34	м3	-0,9	202,47					-182,22						
56	ТСЦ-408-0200 Пр. Минстрой Красноярск р. от 12.11.10 №237-О	Смесь песчано-гравийная природная ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепроаславное строительство) (ТЕР) СМР=7,34	м3	3,66	185,2					677,83						
57	ТЕР27-07-001-01 Пр. Минстрой Краснояр ск.кр. от 12.11.10 №237-О прим.	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общепроаславное строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (46,05 руб.); 142% от ФОТ (32,43 руб.) СП (26,19 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (32,43 руб.)	100 м2 покрытия	0,2	3631,41	161,48	111,9	0,63		726,28	32,3	22,38	0,13	15,12	3,02	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
58	ТСЦ-410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общеотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34	Т	-1,428	445,02					-635,49						
59	ТЕР27-07-001-02 Гр. Минстрой Красноярск.к р. от 12.11.10 №237-О	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 (оо толщины 5 см ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общеотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34 НР (28,14 руб.); 142% от ФОТ (19,82 руб.) СТ (16 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (19,82 руб.)	100 м2 покрытия	0,2	2320,68	99,12	67,68			464,14	19,82	13,54		9,28	1,86	
60	ТСЦ-410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общеотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34	Т	-0,968	445,02					-430,78						
61	ТСЦ-410-0010 Гр. Минстрой Красноярск.к р. от 12.11.10 №237-О	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общеотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34	Т	2,396	440,22					1054,77						

Установка МАФ

62	Прайс-лист	Качалка на пружине "Мини-мобиль" 0110 Цена: 37380 руб. с учетом монтажа ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общеотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34	шт.	1	4243,87					4243,87						
63	Прайс-лист	Качалка на пружине "Вертолетик" 0115 Цена: 36084 руб. с учетом монтажа ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общеотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34	шт.	1	4096,73					4096,73						
64	Прайс-лист	Песочница (с крышкой) 0203 Цена: 19506 руб. с учетом монтажа ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общеотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34	шт.	1	2214,58					2214,58						
65	Прайс-лист	Домик "Шахматы" 0318 Цена: 62652 руб. с учетом монтажа ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Индекс 1 кв. 2019 г. (общеотраслевое строительство) (ТЕР) СМР=7,34	шт.	1	7113,08					7113,08						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого Поз. 3 "Индекс 1 кв. 2019 г. на перевозки бортовыми автомобилями 5т (ФЕР) СМР=9,31"																
										322,13						
Итого Поз. 7, 10, 13, 16, 19, 21, 40, 51 "Индекс 1 кв. 2019 г. на перевозки автосамосвалом (ФЕР) СМР=9,31"																
Итого										41741,29						
Справочно, в базисных ценах:										2002290,36						889,73
Материалы										227692,61						
Машины и механизмы										13761,8						
ФОТ										9738,19						
Накладные расходы										13410,09						
Сметная прибыль										7675,67						
НДС 20%										400458,07						
ВСЕГО по смете										2402748,43						889,73

Составил:  Веселкова И.В.

(должность, подпись, расшифровка)

Согласовано: _____

(должность, подпись, расшифровка)

*Расценки соответствуют сметной нормативной базе
Иномар по смете №ДМБ "Директ П.Т. Конурбашинов"*